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Z OBRAD SENATU 

NA POSIEDZENIU SENATU 
W DNIU 28 KWIETNIA 1993 r.: 

l. JM Rektor wręczył akt mianowania na stanowisko 
profesora nadzwyczajnego w Wyższej Szkole Inżynierskiej 
w Zielonej Górze dr hab. inż. ANDRZEJOWI OLEN­
CKJEMU z Wydziału Elektrycznego, składając serdeczne 
gratulacje. Profesor Andrzej Olencki złożył na ręce JM 
Rektora podziękowanie za awans naukowy, szczególnie 
dziękując Dziekanówi Wydziału Elektrycznego doc. dr inż. 
Antoniemu Wysockiemu za opiekę, praz zapewnił Senat o 
dalszym rozwoju naukowym w dziedzinie el~ktroniki. 

2. Przewopniczący senackiej Kom.isji d/s Nauki i ,Rozwoju 
Kadr Naukowych prof. MICHAŁ KISIELEWICZ 
przedstawił wnioski Komisji dotyczące mianowania na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego: 
• doc. dr hab. inż. PETERA SKOCOVSKIEGO, 

Wydział Mechaniczny 

• doc. dr hab. inż. MAGDALENY GRACZYK, 

Wydział Podstawowych Problemów Techniki 

• dr hab. inż. JANINY STANKIEWICZ, 

Wydział Podstawowych Problemów Techniki 

• dr hab. inż. ROMANA MYSZKOWSKJEGO 

Wydział Elektryczny. 

Prof. Michał Kisielewicz omówił dorobek naukowy 
poszczególnych pracowników naukowo-dydaktycznych, 
stwierdzając iż kandydaci są cenionymi naukowcami w 
swojej dziedzinie. Senat w głosowaniu tajnym wyraził 

pozytywną opinię dotyczącą mianowania w/w nauczycieli 
akademickich na stanowisko profesorów nadzwyczajnych w 
Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze. 

3. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej doc. dr 
HENRYK SAMUJŁŁO przedstawił aktualny stan prac 
Komisji. Przewodniczący poinformował Senat o wyborze 
Prorektorów Uczelni i tym samym o zakończeniu prac 
przez Uczelniane Kolegium Elektorów. 
Prorektorami zostali: 
ł prof. dr hab. inż. STANISŁAW MISZTAL 

Prorektor d/s Nauki 
ł prof. dr hab. inż. JERZY BOLIKOWSKI 

Prorektor d/s ,,Nauczania i Wychowania 

Przewodniczący Komisji przedstawił dalsze terminy kalen­
darza wyborczego, stwierdzając iż w dniu 2 czerwca br., 
nastąpi zakończenie wyborów w naszej Uczelni. 

4. Przedstawienie budżetu Uczelni JM Rektor rozpoczął 
od . przypon'tnienia, że w budżecie państwowym zat­
wierdzonym przez Sejm RP nie uwzględniono wniosku Sej­
mowej Komisji Edukacji o zwiększenie kwoty 
przeznaczonej dla MEN o prawie 6 bln zł. , stanowiącej 
minimum potrzebne do przetrwania oświaty i szkół 
wyższych w roku 1993. W miarę upływu czasu różnica 
pomiędzy potrzebami a możliwościami płatniczymi MEN 
wzrasta. Ograniczony budżet MEN uniemożliwił 
przekazanie uczelniom dotacji w wysokości wystarczającej 
na utrzymanie uczelni. Kwota rocznej dotacji jaką uzyskała 
nasza Uczelnia, wynosząca 37,7 mld zł. , ' jest wprawdzie 
większa od ubiegłorocznej o 20% (przy · średnim wzroście 
dotacji MEN wynoszącym ca 8% ), ale nie wystarcza na 
utrzymanie Uczelni. Najtrudniejszą sprawą jest ograniczony 
centralnic limit wynagrodzeń skalkulowany przy założeniu 
5% zmniejszenia średniorocznego zatrudnienia w Uczelni. 
Rozpoczynając akcję zwolnień w późniejszym okresie, 
procent zwalnianych musiałby wzrosnąć. Aby unikną~ J 
zwolnień i jednocześnie nie dopuścić, odpowiedni/ 
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wcześniej, już od miesiąca stycznia br., zaczęto zmieniać do końca kwietnia br., i na tej podstawie oszacował 
warunki pracy zatrudnionym na części etatu emerytom i przewidywane wydatki na 1993 rok. W surnie wydatki 
rencistom (mającym zapewnione świadczenia socjalne) na Uczelni łącznie z utrzymaniem dorlaktyki i zabezpie-
umowę o pracę płatną z funduszu bezosobowego, czeniem minimalnej pomocy materialnej studentom wyno-
nielimitowanego ale obciążającego niestety wydatki rzec- szą ca 56,3 mld. , zł. Sumując dotację na dydaktykę i na 
zowe (energię, remonty, materiały, itp. ) kwotą rzędu 1,0 pomoc m~terialną oraz szacując dochody własne Uczelni 
mld zł. Jak wynika z "dokumentów otrzymanych z MEN na kwotę około 8 mld zł. , otrzymamy kwotę 53,6 mld zł. 

p_~:zyznana kwota dotacji jest kwotą ostateczną i nie można Jak wynika z porownania obu kwot w budżecie Uczelni 
liczyć na jej wzrost wzorem lat ubiegłych po przyjęciu w istnieje luka, na którą należy znaleźć pokrycie. Rektor 
miesiącu październiku większej Vczby studentów. omówił działania mające na celu zlikwidowanie luki 
Przewidywany, na podstawie obliczeń Działu d/s budżetowej. Rygorystyczna realizacja podjętych działań 
Osobowych, osobowy fundusz płac już po odjęciu kwoty powinna w okresie 4-5 miesięcy zrównoważyć budżet U-
obciążającej fundusz bezosobowy wyniesie 21,7 mld zł. , czelni. Rektor podkreślił, że konsekwentnie przestrzegana 
i fundusz ten jest już większy o ca 0,7 mld zł. , od przyz- dyscyplina finansowa jest jedyną alternatywą uniknięcia 

"·'·· nariego limitu. W tej sytuacji władze Uczelni rozważaj'f " :i:\volnień pracowników. 
możliwość zleceń godzin zajęć prowadzonych na studiach Rektor na zakończenie stwierdził, że podejmując działania 
zaocznych edpłatnych w formie umowy-zlecenia; mające na celu ochronę pracowników przed zwolnieniem, 
zrniejszając tym samym o około 0,6 mld zł., kwoty władze Uczelni są przekonane, że znajdą one zrozumienia 
wypłaconych nadgodzin mieszczące się w limicie i pomoc ze strony pracowników. W szerokiej dyskusji 
wynagrodzeń. Władze Uczelni przyjmując taki sposób dotyczącej budżetu Uczelni Senat wyraził akceptację 
rozwiązania problemu mają świadomość ogromnych podejmowanych działań dla pozyskiwania dodatkowych 
trudności jakie pojawiają się z płatnościami w zakresie środków finansowych oraz szeroko pojętej dyscypliny 
wydatków rzeczowych. · U\Vzględniając w kwocie dotacji wydatkowania środków. 

zwiększony do 48% ZUS (bardzo rygorystycznie ściągany 5. Prorektor d/s Nauki prof. STANISŁAW MISZTAL 
z odsetkami za każdr dzień zwłoki) wynoszący 10,4 mld przedstawił szczegółową informację w zakresie polityki 
zł. , dalsze fundusze pochodne w kwocie 1,7 mld zł. , oraz 

linansawania badań naukowych oraz ustaleń i decyzji z tym 
obciążenie funduszu bezosobowego wypłatami związanych, i tak: 
przeniesionymi z funduszu osobowego - na utrzymanie Uc­
zelni pozostanie z kwoty dotacji na dydaktykę (37,7 mld 
zł.) zaledwie 2,4 mld zł. Obecnie utrzymujemy kolejne raty 
miesięczne -'dotacji w p~łnej wysokości. W sumie wraz z 
"13" w okresie miesięcy styczeń - kwiecień Uczelnia 
otrzymała 15,3 mld zł. Rektor st\vierdził, że początek roku 
jest okresem szczegółnie trudnym, ponieważ w pierwszych 
miesiącach Uczelnia musi regulować rachunki za co w 
wysokości 80~900 mln zł., natomiast w miesiącach letnich 
płacimy tylko za ciepłą wodę w granicach 100 mln zł. Już 

tych kilka danych daje pogląd na sytuację finansową na 
Uczelni. W okresie styczeń-kwiecień w sumie wydatki na 
utrzymanie Uczelni wynoszą ca 18,0 mld zł. (nie 
uwzględniając kosztów utrzymania DS-ów i stypendiów). 
Bardzo trudna sytuacja istnieje w zakresie funduszu 
pomocy przeznaczonego na stypendia i utrzymanie DS-ów. 
Fundusz ten wzrósł jedynie w minimalnym stopniu i wynosi 
7,9 mld zł. Uwzględniając zawarte w tej kwocie koszty 
remontów, wydatki celowe oraz koszty utrzymania DS-ów, 
na stypendia zostało znacznie mniej środków niż było w 
ubiegłym roku. 
W związku z tym regulamin pomocy stypendialnej 
opracowany przez Parlament Uczelniany w ubiegłym roku 
okazał się zbyt optymistyczny. Z obliczeń wynika, że 
miesięczna kwota stypendium dla całej Uczelni może 
wynosić około jednej trzeciej kwoty przeznaczonej na 
stypendia w miesiącach październik-marzec. Jednocześnie 
wzrost m. in. cen energii i wody spowodował konieczność 
zwiększenia opłat za miejsce w DS. Następnie Rektor 
Przedstawił szczegółowo całość \vydatków, łącznie ze 
stypendiami, poniesionych w okresie od dnia l stycznia br., 

Badania statutowe 

W bieżącym roku . przewiduje się finansowanie badań 

statutowych na poszczególnych wydziałach w następującej 
wysokości: 

* Wydział Budownictwa i Inżyn. Sanitarnej 396,48 mln 

* Wydział Elektrotechniki 

* Wy&iał Mechaniczny 

* WydZiał Podst. Problemów Techniki 

Razem 

939,84 mln 

536,64 mln 

483,84 mln 

·2.356,8 mln 

Środki na działalność statutową są w dyspozycji dziekanów 
i powinny być rozdzielone na poszczególne tematy 
badawcze, przy czym należy odchodzić od finansowania 
bardzo dużej liczby tematów obejmujących poszczególne 
osoby lub małe zespoły badawcze. Jedynie większe środki 
skoncentrowane w dużych zespołach badawczych pozwolą 
na stworzenie bazy badawczej o odpowiednim poziomie 
wyposażenia, służącej wielu pracownikom naukowym i 
sprzyjającej tworzeniu szkół naukowych. Rozważyć należy 
możliwość prowadzenia badań wspólnych przez kilka 
zespołów, zakładów czy katedr. 
Dobrze zorganizowane pracownie badawcze mogą być 

także wykorzystywane w procesie dydaktycznym. 
Dysponentem środków na badania statutowe po dokonaniu 
rozdziału na tematy badawcze staje się kierownik tematu 
badawczego, przy czym wydatkowanie tych środków 
wymaga akceptacji dziekana. 
Zgodnie z wcześniejszymi decyzjami, na poszczególnych 
wydziałach zostały już wydane pewne środki na bieżące 
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potrzeby wydziału. Po dokonaniu komasacji pewnych 
tematów badawczych i rezygnacji z niektórych drobnych 
tematów nakży wydatkowane już środki przypisać do od­
powiednich tematów obejmujących również realizowane już 
wcześniej prace badawcze (udział w konferencjach, zakupy 
materiałowe i sprzętowe). 
Termin upoti.ądkowania rozliczeń wydatkowanych środków 
na działąlność statutową w br. (przypisania ich 
skorygowanym tematom badawczym) ustala się do dnia 15 
maja 1993 r. 

Badania własne 

Według jeszcze nie w pełni oficjalnych danych w bieżącym 
roku należy się spodziewać środków finansowych na 
badania własne na sumę ca 2 mld zł. Zgodnie z 
wytycznymi dotyczącymi finansowania badań własnych 

dysponentem tych środków jest Rektor. "Dotacja na 
badania własne przyznawana jest na finansowanie badań 
naukowych służących przede wszystkim rozwojowi 
naukowemu młodej kadry oraz kształtowaniu specjalizacji 
naukowej szkoły wyższej" - pkt. 6 zał. do uchwały nr 4/93 
ĘB,N z dnia 15 lutego 1993 r. 
Zgqdnie z przyjętą przez kierownictwo Uczelni polityką 
naukową finansowane będą przede wszystkim poważne 
przedsięwzięcia pracowników naukowo-dydaktycznych 
rozwijających się naukowo (tworzenie szkół naukowych). 
Stąd apel do rad wydziałów i dziekanów, aby znacznie 
ograniczyć liczbę składanych wniqsków na badania własne 
i objąć składanymi wnioskam~ . większe zespoły badawcze. 
Wnioski o finansowanie badań własnych obok kalkulacji 
kosztów powinny Qkr.e~:{ąć .;;eel. i zakres przewidywanych 
bada,ń, , spodziewane re:@ltaty badali a także powinny być 
podawane składy zespołu badawczego oraz miejsce, 
zadania rezultaty badań poszczególnych członków 

zespołu. 

Na ukończeniu są JUZ prace zwią~ne, 1z Systemem Infor­
macji Kierownictwa umożliwiającym ,;pa . bieżącp ~~ntr~!ę 
wydatkowania środków (do wysokości przyznanego limitu). 
Wnioski o finansowanie badań własnych zatwierdzone 
przez rady wydziałów powinny być składane do dnia 20 
maja 1993 r. · · · · 

Prorektor prof. STANISŁAW MISZT AC przekazał 
dziekanom nowe kryteria przyznawania środków przez 
KBN na badania statutowe - termin zgłaszania tematów 
do dnia 30 września w KBN - a w ramach Uczelni do 
dnia 10 września 1993 r. 
Prorektor zaapelował również o składanie wniosków do 
KBN ó przyznawanie środków finansO\vych na inwestycje 
służące potrzebom badań naukowych. Termin składania 

wniosków do KBN poprzez MEN do dnia 15 czerwca 
1993r. 
Uczelnia otrzyma w br. 170 mln zł. na zakup programów 
komputerowych. Jednocześnie przygotowane zostanie 
wydawnictwo o posiadanych JUZ oprogramowaniach 
licencjonowanych w terminie do końca maja 1993 r. 

6. Na zakończenie obrad Senatu Rektor zaapelował o 
sprawne przeprowadzenie letniej sesji egzaminacyjnej aby 

umożliwić wcześniejsze oddanie DS-ów do dyspozycji 
uczestników V Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ 
"Solidarność". 

Zjazd ten odbędzie się w Hali Sportowej naszej Uczelni 
w dniach od 25-28 czerwca br. 
Rektor poinformował, że zgodnie z postanowieniami 
regulaminu wewnętrznego Zakładowego Funduszu Socjal­
nego dofinansowanie wypoczynku dla osób uprawnionych 
do korzystania z ZFS będzie w bieżącym roku w wysokości 
około 400 tys. zł na Ósdbę, natomiast dla dzieci, o ile 
pobierany jest na nich zasiłek rodzinny w WSI w wysokości 
dwukrotnie wyższej. ' 

Z OBRAD KOLEGIUM 
REKTORSKIEGO 

Kolegium Rektorskie 
w dniu 30 kwietnia 1993 r. 

Tematyka posiedzenia Kolegium Rektorskiego była 

następująca: 

• uporządkowanie działalności badawczej statutowej i 
własnej, 

• pod\vyżki płac, 

• dysponowanie pokojami gościnnymi, 

• budowa Centrum Kultury, 

• zmiany wysokości opłat za użyczenie pomieszczeń Uc­
zelni oraz w Domu Pracownika. 

' . 

l. JM Rektor ustosunkowując się do zasad preferowanej 
polityki w zakresie · przyzna\vania środków na działalność 
statutową óraz badania własne, przedstawił na wstępie 
kilka spraw natury porządkowej. Rektor poinformował, że 
w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie osób 
zainteresowanych realizacją SIC-u. Dokładnie omówiono 
rejestrację prac statutowych oraz badań własnych w 
programie SIC-u oraz sposób pozwalający na całkowitą 
kontrolę formalnego przebiegu ich realizacji. · 
Rektor następnie poinformował, że każdy wydział 
otrzymuje na ręce dzieka~a kwotę 50 mln zł. , na drobne 
\'~)'datki przeznaczone do celów dydaktycznych. Dotychczas 
zrealizowane wydatki rejestrowane sumarycznie na wydział 
muszą zostać rozdzielone na poszczególne tematy prac 
statuto\V)'ch oraz jeżeli nie będą znajdowały tytułu do 
obciążenia tematu pracy statutowej mogą obciążyć środki 
przyznane dziekanom przez Rektora na dydaktykę. Rónież 
w zakresie badań własnych dotychczas zrealizowane 
zamówienia należy przeksięgować na zaktualizowane i zat" 
wierdzone przez Prorektora prof. Stanisława Misztala 
tematy. Na posiedzeniu Senatu podano jako terminy 
składania wniosków na prace statutowe oraz badania 
własne 15-ty oraz 20-ty maja br. Należy dążyć do tego, 
aby do tych tematów wydziały zostały rozliczone z 
dotychczas poniesionych \vydatków na prace statutowe 
oraz badania własne. Ze względu na ogólną politykę 
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prowadzoną w całej działalności badawczej państwa 
polegającą na koncentrowaniu środków na 
najwartościowyszch tematach, Rektor zaproponował aby 
rady wydziałów wraz z dziekanami wypracowały 
propozycje dwóch - trzech tematów firi imsowanych w 
ramach działalności statutowej oraz dwóch - trzech 
tematów badań własnych. Przyjmując, że cała kwota przez­
naczona na realizację badań własnych Uczelni będzie 
rzędu okdło 2 mld zł. , na poszczególne wydziały przewi­
dziano kwoty rzędu 450 mln żł. przy zachowaniu pewnej 
rezerwy Prorektora d/s Nauki. W ~ązku z tym \vydziały 
powinny zgłosić tematy nie przekraczające tej kwoty. 
Jednocześnie rozliczenia prowadzone już w programie 
SIC-u, wymagają aby każdorazowe zlecenie lub 
ia~ówienie było przesyłane do Kwestury z przybliżoną 
kwotą realizacji o.raz zatwierdzone / f>rzez dziekana lub 
prodziekana. W przypadku badań własnych zlecenie na 
wydanie środków powinien ; akceptowa'ć Prorektor d/s 
Nauki. Dziekani otrzymali z Działu d/s Nauki pisma, w 
których zostali ,poinformowani o wysokości nakładów na 
cały rok oraz o. ;ysokości kwot, które mają do dyspozycji, 
tzn. , których środki znajdują się już na koncie Uczelni. 
Środki te dotyczą roku 1992. Jak wiadomo w wyniku nie­
właściwego prowadzenia prac statutowych również 

częściowo i własnycn, pozostały środki z ubiegłego roku, 
których nie wykorzystanie zostało ujawnione przez kontrolę 
Najwyższej Izby Kontroli. Te niewykorzystane środki po 
dokładnej kalkulacji przeprowadzonej przez Kwestur<; 
zostaną przekazane dziekanom oraz Prorektorowi d/s 
Nauki. 

2. W najbliższym okresie czasu, zostaną prawdopodobnie 
przesłane do Uczelni materiały dotyczące podwyżek dla 
nauczycieli akademickich. pracowników nie będących nauc­
zycielami akademickimi oraz dla pracowników obsługi . 

Rektor zaproponował, aby po otrzymaniu materiałów i 
zapoznaniu się z zaleceniami MEN dotycz.ącymi 
przeprowadzenia podwyżek wypracować sposób ich 
przeprowadzenia w Uczelni, który pozwoliłby na 
preferowanie pracowników, na których Uczelni najbardziej 
zależy. Ustalono, że po otrzymaniu materiałów odbędzie 
się Kolegium Rektorskie, na którym zostanie sprawa 
podwyżek przedyskutowana i zostaną podjęte w tym zak­
resie decyzje. 

3. JM Rektor nawiązał do mającego odbyć się w miesiącu 
czerwcu br.;:V Krajowego Zjazdu NSZZ "Solidarność". 
Poprosił dziekanów o takie ustalenie terminów sesji eg­
zarnina'cyjnej, aby nie kolidowały one z terminem obrad 
oraz aby umożliwiły opuszczenie pomieszczeń w DS-ach 
przez studentów, które to pomieszczenia potrzebne będą 
dla uczestników Zjazdu. 

4. Ustalony został sposób dysponowania pokojami 
goscmnymi w Uczelni. W obecnym okresie Uczelnia 
dysponuje 10-ma pokojami gościnnymi. Zapotrzebowanie 
na noclegi, z zaznaczeniem odpłatne lub nieodpł atne, a w 
przypadku odpłatnych z podaniem zapłaty tj . gotówkowej 
lub np~ obciążenie pracy statutowej, należy kierować do 
Sekr:etariatu Rektora. Po sprawdzeniu możliwości zak-

waterowania przez prowadzony w Sekretariacie rejestr, 
Rektor podejmie decyzję o przydzieleniu numeru pokoju 
na nocleg dla zaproszonej osoby. Pismo wraz z decyzją · 
przekazywane jest do kierownika Domu Pracownika, który 
odpowiada za właściwe przygotowanie pokoi gościnnych. 

S. JM Rektor poinformował o otrzymanej w dniu 
dzisiejszym wiadomości z Fundacji Współpracy Polsko­
Niemieckiej o decyzji przyznającej naszej Uczelni kwotę 
3,5 mld zł. , na dokończenie budowy budynku dla Centrum 
Języka i Kultury Niemieckiej. Budynek ten rozpoczęto 
realizować z przeznaczeniem na Studium Wojskowe. Po 
zlikwidowaniu na uczelniach szkolenia wojskowego, MEN 
nie podjęło się finansowania dalszej budowy. W tej sytuacji 
władze Uczelni zwróciły się do Fundacji WPN utworzonej 
przez kanclerza H. Kohla i b. premiera T. Mazowieckiego, 
która czerpie środki z refundowanego zadłużenia Polski w 
Niemczech, tzn. dług Polski zostaje w złotówkach 
przekazany na konto Fundacji. Fundacja ta będzie 
finansowała zakończeni~ budowy budynku, w którym 
znajdzie się baza dla szkolenia językowego studentów, 
nietylko zresztą dla prowadzenia lektoratów języka 
niemieckiego. Docelowo w budynku tym powinno znaleźć 
również pomieszczenie Studium Języków Obcych. Należy 
podkreślić, że są to środki jakie Uczelnia uzyskała poza 
budżetem a więc nie są one z MEN i nie z KBN. 
Jednocześnie Rektor poinformował, że podjęta została 

decyzja o zakupie samochodu produkcji zagranicznej 
wykorzystując końcówkę kontyngentu bezcłowego oraz 
fakt, że w miesiącu lipcu do kosztu samochodu 
dochodziłby jeszcze dodatkowo VAT. Środki na zakup 
samochodu zostaną wygospodarowane całkowicie z 
działalności zarobkowej Uczelni, np. z zorganizowanego w 
Uczelni Forum Polsko-Saksońskiego, dewidenty Centrum 
Egzaminowania Kierowców oraz innych jednorazowych 
zarobków, nie obciążając tym samym budżetu Uczelni. 

6. Inż. Henryk Michalak, z-ca dyrektora administracyj­
nego przedstawił projekt zmian w tabeli opłat za użyczenie 
powierzchni Uczelni na rzecz jednostek zewnętrznych. 

Koniecznośc zmian wynika ze zwiększenia opłat za mier­
niki energii. Przyjęto dwie podstawowe stawki opłat za 
jednostkę powierzchni w zależności od usytuowania obiek­
tu. Kolegium pozytywnie zaopiniowało przedstawione 
propozycje, a JM Rektor podjął decyzję o wprowadzeniu 
nowych stawek z dniem l maja br. Opłaty stałe z tego 
tytułu w skali roku zasilą budżet Uczelni kwotą ca 1,6 mld 
zł. J ednocześnie podaje się informację, iż mając na 
względzie zwiększenie cen dostawy mierników energii Uc­
zelnia została zmuszona również do wprowadzenia nowych 
stawek miesięcznych za miejsce w Domu Pracownika. Os­
tatnia podwyżka opłat miała miejsce l listopada 1991 r. 
Oto obowiązujące od dnia l maja br stawki opłat: 

pokój typ mieszkania 

M-2 M-4 M-5 
A 290.000;- 250.000;- 240.000;-
B 200.000;- 200.000;-
c 260.000;- 260.000;-
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D 260.000;-

580.000;- 960.000;- 1.200.000;-

Pokoje "A" są pokojami dwumiejscowymi. 
Ustalona została również odpłatność za jedno mieJsce 
hotelowe w części zajmowanej przez WSP w wysokości 
380.000,- zł. 

Zwiększone stawki pokrywają zaledwie opłaty z tytułu 
energii cieplnej, energetycznej, gazu, wody oraz wywozu 
nieczystości. Natomiast pozostałe świadczenia (remonty, 
konserwacje wind, koszty związane z obsługą hotelową 
itp.) pokrywane są w dalszym ciągu przez Uczelnię. 

Właściwiele mieszkań wnoszą opłaty eksploatacyjne wg cen 
urzędowych. 

INFORMACJE DZIAŁU NAUKI 

L Polska Akademia Nauk Centrum Upowszechniania 
Nauki wspólnie z Komitetem Badań Naukowych podjęła 

lmqatywę wydania serwisu Informacji Sygnalnej, 
adresowanej imiennie do członków obu izb parlamentu, 
członków Rządu, Kancelarii Prezydenta i innych central­
nych ośrodków decyzyjnych w Polsce, w celu przybliżenia 
im problemów polskiego świata nauki. 
Na powyższą inicjatywę odpowiedziały następujące jed­
nostki organizacyjne Uczelni: 
• Zakład Mechaniki Budowlanej, 
• Zakład Odlewnictwa i Materiałoznawstwa, 
• Zakład Mechaniki i Podstaw Konstrukcji Maszyn, 
• Zakład Obróbki Skrawaniem i Techniki Biomedycznej, 
• Katedra Pojazdów, 
• Zakład Obróbki Plastycznej, 
• Instytut Informatyki i Elektroniki, 
• Instytut Automatyki i Metrologii, 
• Instytut Elektrotechniki Przemysłowej, 
• Instytut Robotyki i Inżynierii Oprogramowania, 
• Instytut Informatyki i Systemów Zarządzania, 
• Instytut Matematyki. 

2. Zgodnie z informacją przekazaną przez MEN w naj­
bliższym czasie uruchomiony zostanie program wspierający 
reformę edukacji pod nazwą TESSA. Program wspierać 
ma restrukturyzację kształcenia i szkolenia na poziomie od 
policealnego do podyplomowego w ramach dostosowania 
polskiego systemu edukacji do wymogów gospodarki 
rynkowej i standardów europejskich. Bliższe zasady 
ubiegania się o fundusze ukażą się pod koniec maja br. 

3. Dział d/s Nauki dysponuje sprawozdaniem z 
działalności Centralnej Komisji do spraw Tytułu 

Naukowego i Stopni Naukowych w roku 1992. 

4. Ministerstwo Edukacji Narodowej przyznało ze środków 
na działalność ogólnotechniczną kwotę 822,0 mln zł., na 
dofinansowanie w 1993 r. niżej wymienionych zadań: 
* działalność wydawnicza 150 mln zł, 

* działalność bibliotek naukowych 210 mln zł , 

* rozwój informacji technicznej 462,0 mln zł. 

Szczegółowe cele, na które przyznano dotacje 
przedstawiają się następująco: 

• Wydawnictwa: 

Antoni Matysiak "Budownictwo stalowe, belki, 
kratownice, slupy" - 100 mln zł, 

• Czasopisma: 
Appleid Mathematics and Computer Science" -
50 mln zł, 

• Działalność biblioteczna - 210 mln. zł, 
·-

• Rozwój informacji naukowo-technicznej, w tyfił do 
dyspozycji Rektora: .... 

O na dofinansowanie 
sieciowego dużych 

170 mln zł, 

zakupów 
pakietów 

oprogr.amowania 
specjalnych 

':_ .. -

O na prace związane z• '\'urućhomieniefu połączenia 

Ośrodka Informacji N-eT i P~terttowej ze Światów}rin 
Bankiem Patentowym w Karlsi'iihe ·- 292 mln zł. 

S. Informujemy, że Biuro d/s Kontaktów Międzynaro­
dowych TU llmenau przekazało nam propozycję ubiegania 
się o stypendium fundacji Alexandra von Humboldta dla 
naukowców wszystkich dyscyplin naukowych, w wieku do 
lat 40-tu. 
Bliższe informacje w Dziale d/s Nauki. 

XV MIĘDZYNARODOWE 

SYMPOZJUM NAUKOWE 

W dniach 30--31 marca br. Uczelnia nasza gościła 

uczestników Międzynarodowego Sympozjum Naukowego 
Studentów i Młodych Pracowników Nauki, Spotkania te' 
stały się już długoletnią tradycją. W tym roku odby\vały 
się po raz piętnasty. 

Zielonogórskie konferencje naukowe zdobywają coraz 
większą popularność. Dowodem tego jest wzrastająca z 
roku na rok liczba uczestników. W tegorocznym Sympoz­
jum udział wzięło prawie 200 referentów, przedstawicieli 
młodej kadry z ośrodków naukowych)''z~ Wschodu i 
Zachodu. Reprezentowali oni uczelnie '' iecfmiczne takich 
krajów jak: Niemcy, Holandia, Rosja, ·Białoruś, LitWa' Uk-
raina i Słowacja. "~~ · 

Szereg ciekawych referatów zaprezento~ali · róWnież 
młodzi sludenci i naukowcy, przedstawiciele' Jp~lskich uc­
zelni technicznych. Wśród nich ~ienić' naJeży 
przedstawicieli wszystkich politechnik. _ ., 

Obrady 15 MSN prowadzone były rów~{qlegle v/ pięCiu 
sekcjach tematycznych: · 

• Budovmictwo i Inżynieria Środowiska, 

• Elektronika i Elektrotechnika, 

• Mechanika, 

• Zastosowanie Informatyki w Zarządzaniu Produkcją, 

• Ost-Wcst Management. 
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W kategorii studentów pierwsze miejsca zajeli: 

* Witold Kazimierczak z WSI w Zielonej Górz za referat 
"Badanie wpływu rodzaju konstrukcji mocującej elementów 
implatacyjnych na maksymalny moment utwierdzenia w 
parze pręt-hak" w sekcji Technologia Wytwarzania. 
* Mirosław Karczewski z Wojskowej Akademii Tech­
nicznej w Warszawie za referat "Metodyka pomiarów szyb­
kozmiennych przebiegów przy badaniach silników 
spalinowych" w sekcji Konstrukcja Eksploatacja 
Pojazdów Samochodowych. ~ ' 

* A. N. Jedałow z Politechniki Odesskiej za referat 
"Developoment system of impulse eontroi system of im­
pulse eontroi blocking for -·arc melting furnaces" w sekcji 
Elektrotechnika Przemysłowa. -' · · . 
* Paweł Wołański z WSI w Zielonej Górze' za referat 
"Przetwarzanie sekwencyjnej specyfikacji_ układów 

cyfrowych na specyfika_cję z równoległością" w se_kcji Tech­
nika Mikrokomputerowa. 
* Mirosław Kwolek i Ryszard Rekucki z Wojskowej 
Akademii Technicznej w Warszawie za referat "Stanowiska 
badawcze do określania własności dvnaińicŻnych betonu 
podczas ściskania i rozciągania" w sek~ji B~oownictwo. 
* Anna Kiryluk z Politechniki Białostockiej za referat 
"Problemy zanieczyszczeń fizyko-chemicznych 
przygranicznych jezior na przykładzie jeziora Hołny" w 
sekcji Inżynieria Środowiska. 
* lsabella Kruger z Wyższej Szkoły Zawodowej 
Wurzburg...:Schweinfurt za referat "Demokraty-Lacja pracy 
przez wprowadzenie koncepcji kół jakościowych" w sekcji 
Ost-West Management. 
* Krzysztof Czarnecki z Uniwersytetu Technicznego w 11-
menau za .. referat "Praktyczne zastosowania technologii 
obiektowe) . w aplikacjach bez baz danych" w sekcji Zas­
tosowanie Informatyki w Zarządzaniu Przedsiebiorstwem. 

W kategorii 

młodzi pracownicy nauki wyróżnieni zostali: 

• mgr inż. Jeremi Hołownia z WSI w Zielonej Górze za 
referat "Charakterystyki mechaniczne silnika liniowego 
cylindrycznego indukcyjnego z dwuwarstwową częścią 
wtórną" w sekcji :J;:!Iektrotechnika Przemysłowa. 
• S.A. Bierezm~skij z Politechniki Odesskiej za referat 
"Neuronowa ~truktura kornutacyjna na elementach 
Bieriezowskiego" w sekcji Technika Mikrokomputerowa. 
• inż. M. W. Stankiewicz z Politechniki Białoruskiej w 
Mińsku za referat "Hydrotermiczna metoda otrzymywania 
materiałów ceramicznych", mgr inż. Tomasz Lipiński z 
Akademii Techniczno-Rolniczej w Olsztynie za referat 
"Analiza przyczyn pękania stali 1H18N9T podczas wal­
cowania", oraz M. Kremer i W. Reif z Uniwersytetu Tech­
nicznego w Berlinie za referat "Lokalizacja i datowanie 
płyt odlewniczych osiemnastego wieku na podstawie 
materiałów naukowych" - wszyscy w sekcji Technologia 
Wytwarzania. 
• mgr inż. Janusz Kopacz z Politechniki Częstochowskiej 
za referat "Silnik badawczy z dziełonymi komorami 

spalania" w sekcji Konstrukcja i Eksploatacja Pojazdów 
Samochodowych. . . , ..... 
• mgr inż. Fouad Faroug z Politechniki -śląskiej w 
Gliwicach za referat "Wpływ superplastifikatorów i lotnej 
krzemionki na zmiany właściwości reologicznych i 
mechanicznych betonu" w sekcji Budownictwo. ., -
• dr inż. Lech Margiel z Politechniki Białostockiej w 
sekcji Inżynieria Środowiska. 
• mgr inż. Beata Starzyńska z Politechniki Poznańskiej 
za referat "Uwarunkowania komputerowego wspomagania 
zabezpieczenia jakości w polskich przedsiębiorstwach" w 
sekcji Zastosowanie Informatyki w Zarządzaniu Produkcją. 
• Thomas R Kolder z Uniwersytetu w Wurzburgu za 
referat "Nowe kierunki rozwoju w przesyłaniu danych 
finansowych poprzez międzynarodowe granice w sekcji 
Ost-West Management. 

Ogółem wy~łoszonych zost~lo około 10d reteratów. 

Szczególnie interesującą sekcją była grupa Ost-West 
Management - najmłodsze dziecko,, ~~p.ozJP.T : se.kcja_ ta 
powstała w ubiegłym roku. Powpdem jeJ, :P.O,Wst'ą~~ , }łyło 
rozpoczęcie realizacji międzynarodowego · . proje_k:tu .. Ost­
West Management dotyczącego współpracy gospodarki i 
szkolnictwa wyiszego. Inicjatorami tego projektu są: Fach­
hochschule Wurzburg--Schweinfurt, Wyższa Szkoła Inży­

nierska w Zielonej Górze oraz przedsiębiorstwa Bawarii i 
Polski, natomiast sponsorem jest Ministerstwo Przemysłu i 
Komunikacji Bawarii. Celem przedsięwzięcia jest przede 
wszystkim prezentacja uwarunkowań prawnych i 
gospodarczych dotyczących kooperacji technologicznej, 
wprowadzenie problematyki Ost-West Management do 
programu kształcenia · w wybranych uczelniach tech-
nicznych. . 

Oprócz udziału w obradach · naukowych, · Jt~estnicy 
MSN tradycyjnie już mogli uczesniczyć w wielu impr'ezach 
towarzyszących. W tym roku zostały zorganizowane wys­
tawy: 
O "WAREMA" osłony przeciwsłoneczne, 

O XV lat MSNSiMPN w Wyższej Szkole Inżynierskiej w 
Zielonej Górze, 

O ·Piakaty Eugeniusza Geta--Stankiewicza z kolekcji BW A 
w Zielonej Górze, 

Wieczorami odbywały się w uczelnianym klubie miłe 
spotkania, w trakcie których można było przy kuflu piwa 
podys~,utować, posłuchać muzyki poznać bliżej 
uczestników SYJ!lpOzjum. 

W ostatnim dp.i!!, w auli WSI, odbył się uroczysty kon­
cert Orkiestry Filharmonii Zielonogórskiej pod batutą 
dyrektora, pana C~~sława Grabowskiego, kończący 
jubileuszowe XV MNSiMPN. 

Tegoroczne Sympozjum pokazało, że w dalszym ciągu 
istnieje ogromna potrzeba organizacji spotkań środowiska 
akademickiego umożliwiających wymianę poglądów i 
osiągnięć. Współpraca, gospodarka, nauka, a w szczegól­
ności współpraca przemysłu z uczelniami wyższymi, są is­
totnym kluczem do sukcesu w nowoczesnych krajach 
przemysłowych. Dlatego też, spotkania takie jak to, na 
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których spotykają się młodzi naukowcy Wschodu i 
Zachodu, przyczynią się do nawiązania trwałych kontaktów 
i zaowocują w przyszłości. 

INFORMACJE DZIAŁU 
NAUCZANIA I WYCHOWANIA 

l. Zmiany wysokości stypendium dla studentów 
W związku z tym, że środki na funusz socjalny, przeznaczone przez 
MEN nie wystarczają na potrzeby Uczelni , Rektor podjął decyzję , że 

w maju i czerwcu br. nastąpi zmniejszenie funduszu przeznac­
zonego na stypendia. Kwota przeznaczona na wypłatę stypendium 
wyniesie 110 mln. mie~ięcznie. 
Studenci , którzy uzyskali średnią ocen z zaliczeń i egzaminów za 
ostatni semestr do 3,99 nie otrzymają stypendium. 

Wysokości stypendium obowiązujące w maju i czerwcu br., 
przedstawiają się następująco: 

Średnia ocen Wysokość stypendium 

4,00- 4,09 200.000;-
4,10 - 4,19 . 210.000;-

4,20- 4,29 220.000;-

4,30- 4,39 230.000;-

4,40- 4,49 240.000;-

4,50- 4,59 250.000;-

4,60- 4,69 260.000;-

4,70- 4,79 700.000;-

4,80- 4,89 740.000;-

4,90- 4,99 780.000;-

5,00 820.000;-
W wyniku powyższych zmian 495 studentów zostanie pozbawionych 
stypendium. Aby załagodzić zaistaniałą sytuację przeznacza się na 
zapomogi 90 mln. miesięcznie, tj. o 40 mln. więcej n iż poprzednio. 
Zmiany wysokości stypendium zostały wprowadzone po uzgodnieniu 
z Parlamentem Studenckim. 
Na dotychczasowym poziomie pozostają koszty utrzymania miejsca 
w DS i surowca przeznaczonego na obiad w stołówce . 

2. Zmiana w regułaminie studiów 
Minister Edukacji Narodowej zatwierdził zmianę w regulaminie 
studiów dotyczącą §17 pkt. 1, ust. 1. 
Pkt. 1, ust. 1 otrzymuje brzmienie: "warunkowym zezwoleniu na 
podjęcie studiów w semestrze następnym". 

INFORMACJA MINISTERSTWA 
EDUKACJI NARODOWEJ 

Ministerstwo Edukacji Narodowej w przesłanej Uczelni in­
formacji podpisanej przez dyrektora Departamentu Kadr i 
Zatrudnienia podaje interpretację upra\\'Tlień do 
przejazdów ulgowych cytowaną jak niżej. 
W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami dotyczącymi 
uprawnień nauczycieli akademickich i nauczycieli do ko­
rzystania z biletów miesięcznych z ulgą 50% przy przejaz-

dach w autobusach komunikacji zwykłej z mtejsca 
zamieszkania do szkoły (uczelni) i z powrotem, Mini­
sterstwo Edukacji Narodowej :.. Departat{ent Kadr i 
Zatrudnienia uprzejmie przekazuje inforniacj~ uiyskaną z 
Ministerstwa Transportu i Gospodarki MOI:~>kiej. , 
Przez autobusy komunikacji zwykłej ro~ie :·się . autobusy 
PKS oraz autobusy należące do innych podmiotów (w tym 
również do osób , prywatnych), otrzymujących dotacje z 
Ministerstwa Transportu i Gospodarki Morskiej na 
przewozy pasażerskie do 100 km. 
Komunikacja zwykła nie obejmuje przewozów pasażerskich 
autobusami przyspieszonymi i pospiesznymi. Ponadto Min­
isterstwo uprzejmie przypomina, że w świetle art. l ust. 2 
ustawy z dniia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do 
bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami . publicznego 
transportu zbiorowego (Dz. . U. Nr. 54, poz. 254) 
uprawnienia do ulgowych przejazdów me · dotyczą 
komunikacji miejskiej. 

FORUM 
ASYSTENTÓW I ADIUNKTÓW 

W dniu 29 maja 1993 r. odbędzie się w Warszawie ostatnia 
w tej kadencji sesja Forum Asystentów i Adiunktów. Plan 
sesji przewiduje wypracowanie stanowiska w sprawach: 
• finansowania dydaktyki na uczelniach, 

• kompetencji i składu organów kolegialnych w uczel-
niach. 

Podstawą wprowadzania stanowiska w drugiej sprawie 
będą wyniki mini-ankiety przeprowadzonej na uczelniach 
(ankieta poniżej). W związku z tym, zainteresowanych 
wypowiedzeniem się na temat ankiety prosimy o kontakt z 
dr inż. PlOTREM GA WŁOWICZEM, z Instytutu Or­
ganizacji i Zarządzania, do dnia 26 maja 1993 r. 

ANKIETA FORUM ASYSTENTÓW l ADIUNKTÓW 
nt. kompetencji i składu organów kolegialnych w uczelniach 

oraz Rady Głównej 

1. W świetle ustawy o szkolnictwie wyższym rada wydziału pełni 

funkcje samorządu wydziałowego (sprawuje nadzór' nad 
działalnością dziekana) oraz funkcje akademickie (przeprowadza 
przewody kwalifikacyjne na stopn ie i tytuł naukowy). 
PYTANIE: Czy jesteś za rozdziałem funkcji samorządowych od 
funkcji akademickich, w efekcie którego na szczeblu wydziału 

funkcjonowałyby dwa ciała : 

• rada wydziału , sprawująca nadzór nad działalnością dziekana, 
wybierana na zasadzie wyboru ciał samorządowych: każdy nauc­
zyciel akademicki ma czynne i bierne prawo wyborcze; 

• komisja d/s stopni i tytułu naukowego, złożona z profesorów i 
wybierana przez profesorów? 

Wybierz jedną z trzech odpowiedzi: 

TAK NIE NIE MAM ZDANIA 

2. W świetle ustawy o szkolnictwie wyższym senat uczelni w głównej 
mierze pełni funkcje samorządowe , tz . sprawuje nadzór nad 
zarządzaniem uczelnią przez rektora. 
PYTEANIE: Czy jesteś za przeprowadzeniem wyborów do senatu na 
zasadzie wyboru do ciał samorządowych : każdy nauczyciel 
akademicki ma czynne i bierne prawo wyborcze? 
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Wybierz jedną z trzech odpowiedzi: 

T AK NIE NIE MAM ZDANIA 

3. W świetle ustawy o szkolnictwie wyższym Rada Główna pełni 

wyłącznie funkcje samorządowe . 

PYTANIE: Czy jesteś za przeprowadzaniem wyborów do Rady 
Głównej na zasadzie wyboru do ciał samorządowych : każdy nauc­
zyciel akademicki ma czynne i bierne prawo wyborcze? 
Wybierz jedną z trzech odpowiedzi: 

TAK NIE NIE MAM ZDANIA 

SEMINARIA NAUKOWE 

Sieci neuronowe i ich zastosowanie 

W miesiącu maju i czerwcu br., odbędą się seminaria z 
zakresu sieci neuronowych, organizowane przez Instytut 
Robotyki i Inżynierii Oprogramowania Wydziału 
Elektrycznego, w dniach: 
6.05.93 r. dr inż. Rajmund Papiór - Wydział Mecha­

niczny, WSI w Zielonej Górze 

20.05.93 r. 

3.06.93 r. 

14.06.93 r. 

Zastosowanie sieci neuronowych w sterowa­
niu jakością 
mgr inż. Janusz Kuś - Przedsiębiorstwo In­
nowacyjno-Wdrożeniowe EMITO, Wrocław 

Zastosowanie sieci neuronowych w rozpoz-
nawaniu obrazów 

mgr Grażyna Marczewska 

Neuronowe realizacje systemów detekcji 
uszkodze1i w obiektach technicznych 
dr inż. Andrzej Obuciłowicz 
Zastosowanie algorytmów genetycznych w 

procesie nauczania sieci neuronowych 
Miejsce: Budynek Dydaktyczny, sala 405, czwartki - godz. 10.1 5. 

DZIAŁALNOŚĆ 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ 

l. WYSTAWY 

* "Płazy i gady Polski" - wystawa barwnych fotogramów 
wraz z opisami i komentarzem, pokazująca żaby, 

jaszczurki i węże w ich naturalnym środowisku. Motto 
wystawy brzmi: "Musimy [. .. ] wpnqc w wychowanie 
człowieka takie czynniki, które by zdolne były w serw jego 
wzbudzić · poczucie, że nie jes( panem p!Zyrody, ale jej 
zywq cząstką, starszym braten! stwonenia, przewodnikiem 
odpowiedzialnym za dalszy rozwój życia na ziemi". (A. 
Wodziczko) 
Autorem zdjęć jest BARTŁOMIEJ NAJBAR, 
pracownik Katedry Ochrony Środowiska WSI, a 
wykonanie fotogramów sponsorował Klub Ochrony 
Środowiska WSP. Wystawę można oglądać w gmachu 
głównym WSI na kondygnacji Biblioteki Głównej do 
dnia 8 maja br. 

* "40-lecie pracy nauczycielskiej Profesora MARIANA 
ECKERTA". Wystawa prezentująca dorobek naukowy 
Profesora eksponowana będzie w gmachu głównym na 
kondygnacji B. Otwarcie wystawy nastąpi 10 maja br., 
o godz. 12.00. 

2. KIERMASZ KSIĄZEK 

Prowadzona jest nadal prezentacja książek przeznaczonych 
do sprzedaży z biblioteki Studium Wojskowego. Do dnia 
8 maja br. na kondygnacji B gmachu głównego,, a: od 10 
maja br., na kondygnacji D. 

3. A~TUALIZACJA KONT CZYfELNICZ1,CH 

W związku z komoputeryzacją prosi się pracowników 
naukowo-dydaktycznych o zaktualizowanie rewersów lub 
zwrot wypożyczonych książek . 

KULTURA STUDENCKA 

e Po długiej pnerwie w dniu l k-wietn ia br., swoje podwoje 
otworzył klub studencki "U OJCA". Inauguracja licznie zgromadziła 

studentów zainteresowanych nowymi formami działalności kulturalnej na 
terenie Uczelni. 

Podczas Olwarcia ogłoszono wyniki plebiscytu na najbardziej łubianego, 

posiadającego poczucie humoru i doskonały dowcip, dydaktyka Uczelni. 
Liderem wśród laureatów został, KRZYSZTOF PRZESLA WSKI, 
matematyk z Wydziału PPT. W czołówce znaleźli się Dr KAROL BEM­
BEN, Dr JAN WIŚNIEWSKI , Mgr inż. STANISŁAW MAZUR i Mgr 
inż. ALFRED BRZÓZKA. Honorowym laureatem został Prof. 
MARIAN ECKERT, za najbardziej opiekuńczy stosunek do studentów. 
Studenci oddali ponad 600 głosów. Wśród głosujących rozlosowano dow­
cipne upominki. Imprezę uświetnił występ zespołu "Affabre Concinui", 
śpiewającego "muzykę rozrywkową• epoki renesansu, oraz standardy jaz­
zowe. Prezentacja zespołu została owacyjnie przyjęta przez publiczność. 

Całość niezwykle sprawnie, z poczuciem humoru poprowadził 

MIROSŁA W GANCARZ, znany zielonogórskiemu środowisku kultural ­
nemu. szef i członek kabaretu "Potem", w asyście naszej Pani Magister 

S7.tuki IWO!\TY KOWALKOWSKIEJ. 

Sympatyczne i z aplauzem przyjęcie imprezy zmobilizowało kierownictwo 
Klubu do zorganizowania kolejnej wspólnej zabawy. W dniu l czerwca 
odb~dzie się wjęlki "KINDERBAL" pt. "Baw się razem z nami - przecież 

wszyscy jesteśmy dziećmi". 

Obecnie częstotliwość organizowania imprez jest jeszcze ograniczona, 
bowiem stale trwają prace remontowe Klubu. Rada Programowa Klubu 
posiada jednak szeroki wachlarz propozycji, które będą real~ńe 
niezależnie od występujących trudności. 

Wszystkich miłośników niekonwencjonalnej, '' · atrakcyjnej rożrywki , 

studentów i pracowników Uczelni, zapraszamy do zainteresowania się 

naszym programem. 

Komisja Kultu!)' Parlamentu Uczelnianego, w której skład wchodzą 

członkowie Rady Programowej Klubu, zaprasza również na pierwszy kon­
cert symfoniczny z cyklu "Akademickie Koncerty", któl)' odbędzie się w 
dniu 12 maja br. o godz. 18.00 w Auli Uczelni. W programie 
naj piękniejsze uwertul)', najpiękniejsze arie. Wykonawcy: Orkiestra Sym­
foniczna Filharmonii Zielonogórskiej oraz Iwona Kowalkawska - sopran. 

e Z satysfakcją i prLJ:iemnością informujemy, iż ukazał się pierwszy 
Kwdrtalny Informator Samorządu Studenckiego Wyższej Szkoły 

Inżynierskiej p.n. "KISS". Na uwagę zasługuje ciekawy artykuł "Stypendia 

- czas rozliezeń". Władze Uczelni gratulują i życzą następnych, równie 
udanych wydat\ kwat1alnika. 



NR 5(24) BIULETYN INFORMACYJNY Strona 9 

INFORMACJA 
DZIAŁU TECHNICZNEGO 

Trudna sytuacja finansowa Uczelni wymaga znacznego 
ograniczenia pl51nu rzeczowo-finansowego,_ remontów na 
rok 1993. 
Do końca kwietnia br. wykonano między innymi 
następujące prace: 
D dla potrzeb Laboratorium Odlewnictwa 

Materiałoznawstwa zmodernizowano i zaadaptowano 
' pomieszczenia w Hali Wydziału· Mechanicznego, 

ci dla potrzeb Instytutu Organizacji Zarządzania 
dokonano częściowej przebudowy i adaptacji 
pomieszczeń w budynku głównym - kondygnacja "A", 

D na ukończeniu są prace modernizacyjno-adaptacyjne w 
byłym "łączniku administracyjnym" na potrzeby Zakładu 
Organizacji i Systemów Produkcyjnych - . Instytut Or-
ganizacji i Zarządzania, · { ; ' 

D w domach studenckich wymieniono ok. 30% 
zniszczonych i wyeksploatowanych okien w pokojach 
studenckich z jednoczesnym remontem tych pokoi, 

D w DS nr l' i 3 zabudowano \~~ęki k~rytarzowe z przez­
naczeniem na pokoje cichej nauki studentów, 

D oddano do użytkowania salę główną wraz z częścią 

zaplecza klubu "U Ojca" w DS nr 3, 

D wykonano najbardziej niezbędny zakres · pra·c dekarskich 
w zakresie napraw i konserwacji, 

D oddano w użytkowanie parter budybku< Pollgrafii, 

Q przystosowano pomieszczenia piwniczne budynku 
Poligrafii na zaplecze socjalne dla pracowników działu 
A.G., oraz magazyny Działu A.G. i Obrony Cywilnej, 

D z pomieszczeń ogólnych na parterze DS nr l zrobiono 
9 pokoi gościnnych o podwyższonym standardzie 
(dwuosobowe, każdy z własną łazienką i w.c.), 

D w Domu Pracownika mieszkanie nr 4 (po Dziale 
Aparatury) po modernizacji przeznaczono na aparta­
ment, 

D dla potrzeb Działu Aparatury :z.abudowano wnękę 

korytarzową w Budynku Dydaktycznym. 

Systematycznie prowadzone są bieżące konserwacje w 
obiektach Uczelni. 

INFORMACJE RÓZNE 

l. Komisja Socjalna informuje, że w rozporządzeniu Min­
istra Finansów z dnia 29 czerwca 1992 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dzien­
nik Ustaw Nr 52 z 1992 roku poz. 239) w § l znajduje 
się informacja o zwolnieniu z opłatyt podatkowej dopłaty 
z zakładowego funduszu socjalnego i innych tródeł do: 

zorganizowanego wypoczynku w formie wczasów, kolonii, 
obozów i zimowisk, w tym również połączonego z nauką. 
Rozporządzenie to weszło w życie z dniem ogłoszenia i 
ma zastosowanie do dochodów osiąganych od dnia l 
stycznia 1993 r. 

2. Zarząd Pracowniczej Kasy Zapomogowo~Pożyczkowej 
informuje, że na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 1993 r., 
postanowił podnieść wysokość maksymalnej pożyczki rat-al­
nej do kwoty 7.000.000 zł. - siedem milionów - udzielailej 
od miesiąca czerwca 1993 r. 

ZE SPORTU AKADEMICKIEGO 

TENIS STOŁOWY 
• J 7 J.;wjetnia br. •. w małej sali WSI drużyna AZS WSI miała rdzegi'ać 

pielWszy li1ecz rozgrywek barażowych o wejście do II ligi tenisa 
stołowego. Przeciwnicy - drużyna Victorii Wałbrzych nie przystą~ła 
do mec-.w. Mecz więc zakończył się wynikiem 10:0 (v.o.). Re~~ 
odbę,cl?-ie '" się l ~iaja 'br. , w Wałbrzychu. ~ 

• 21 ~wietnia br., drużyna AZS WSI rozegrała mecz z drugoligowymi 
zawodnikami LUMELU. Wynik meczu 10:8 dla LUMELU. Punkty 
dla drużyny zdobyli: 

• Andrzej Wesołowski 2 • Tomasz Jurgoński 2 • Robert 

Jagicłowicz 2 • Dariusz Piotrowski 2 • Łukasz Marciniak O 

BRYDZ SPORTOWY 
• 3 l;wietnia odbyła się kolejna runda rozgrywek drużynowych zarówpo 

okrękowych jak i III ligi. Nieźle spisały się w niej oba zespoły AZS-u 
WSI. 'f.\ 

• Drużyna AZS:WSI l wygrała trudny zjazd III-ligi , któl)' odbył się we 
WrodawiuJ uryskując następujące wyniki: 

AZS - SPARTA ZIĘBICE 21:9 

AZS - ZRDI WROCŁAW 24:6 

AZS - KOLEJARZ WROCŁAW 15:15 

• Drużyna AZS-WSI 2 grała natomiast w Zaganiu zajmując drugie 
miejsce w zjeidzie w I rundzie finałowych rozgrywek okręgowych. 

• Zawodnik AZS-u WSI Marek Bogusz grając w parze z zawodnikiem 
Lublauru zajął 6 miejsce wśród ponad 700 par biorących udział w 
III kryterium Korespondencyjnych Mistrzostw Polski . 

• W dniach 6 - 18 ~wietnia br., odbyły się w Krakowie Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski (do lat 25). Brali w nich udział zawodnicy AZS-u 
WSI Zielona Góra. 

• W turnieju par wśród 98 par z całej Polski 12 miejsce zajął Paweł 
Miechowicz grając w parze z zawodnikiem poznańskim. W turnieju 
dn1żynowym brało udział natomiast 38 zespołów. 

• Illiscy zdobycia medalu byli zawodnicy AZS-u. Drużyna AZS-u WSI 
zajęła 5 miejce, a drużyna w której grał Paweł Miechowicz 4 miejsce, 
t racąc medal w ostatnim meczu. 

• 24 kwic1nia br. , odbył się kolejny zjazd III ligi bl)'dżowej . Nieźle 

wypadła w nim drużyna AZS-WSI l zdobywając 54 punkty. 

TRÓJBÓJ SIŁOWY 
• 28 ~-wictnia br., w małej sali WSI odbyły się Otwarte Mistrzostwa 

WSI w Trójboju Siłowym. Zawody wygrał niepokonany do tej pol)' 
Krzysztof Kami1iski. Drugie miejsce zajął Sławomir Bieniek. Obaj z 
Wydziału Mechanicznego. 

Redakcja: T.Z. 
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... z· głębokim smutkiem zawiadamiamy, 

· . że w dniu · 5 maja 1993 roku 

nagle odszedł od nas 

. . Inz. TADEUsz· STRYSZOWSKI 
' . . ' 

Naczelny . Redaktor Wydawnictw Uczelnianych . 

· Zmarły był wieloletnim i zasłużonym pracównikiem, , 

cenionym . wydawcą i poligrafem; 

Straciliśmy Wypróbowanego Przyjaciela,. 

Kolegę i Współpracownika. · · 

· : :.Jednego .. z tych, 

. który . zostawił po sobie ś_lad w naszej Uczelni. 

REKTOR, SENAT l WSPÓŁPRACOWNICY .· 

.. ~ f\ - ; •· t.,. 

· "/ ·' 
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